平成 25 年 11 月８日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員経理部長 加藤 勝市

（電話 03-3734-0171）

平成26年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成25年５月17日に公表いたしました平成26年３月期第２四半期累計期間（平成25年４月１日～平成25

年９月30日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、 近の業績動向を踏まえ、通期（平成25年４月１日～平成26年３月31日）の連結業績予想につき

ましても修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成26年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

（平成25年４月１日～平成25年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,280

百万円

60

百万円

△60

百万円

△90

円 銭

△3.86

実績値（Ｂ） 11,113 426 641 515 22.15

増減額（Ｂ－Ａ） 833 366 701 605 ――――

増減率（％） 8.1 610.8 ― ― ――――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年３月期第２四半期） 10,500 △603 △1,002 △2,056 △88.32

２．平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

21,380

百万円

540

百万円

320

百万円

250

円 銭

10.74

今回修正予想（Ｂ） 21,400 570 710 530 22.76

増減額（Ｂ－Ａ） 20 30 390 280 ――――

増減率（％） 0.1 5.6 121.9 112.0 ――――

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期） 19,962 △1,242 △810 △3,139 △134.82

３．業績予想との差異および修正の理由

売上高は主に半導体検査用ＩＣソケット製品の需要好調が継続したこと、利益面では構造改革による

各事業の損益改善が図られたことに加え、為替相場が円安基調で推移した結果、前回予想を上回りまし

た。

通期業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績に加え、第３四半期以降の経営環境および

事業動向を踏まえ、前回公表した業績予想を修正いたします。

以 上